АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« У З  »  / -/  2018 п.г.т. Мотыгино № J / / ' / /7

Об обеспечении безопасности людей
на территориях п. Мотыгино расположен
ных на реках Ангара и Рыбная в осен
не-зимний период 2018-2019 годов

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на
территориях расположенных вблизи береговой линии рек Ангара и Рыбная в
черте п. Мотыгино в соответствии с Федеральными законами от
21.12.1994года № 68 ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», ст. 27 Водного кодекса
Российской Федерации от 03.06.2006 № 74 ФЗ , закона «О б общих принципах
организации местного самоуправления в РФ » № 131 ФЗ от 06.10.2003 года,
Постановлениями администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-П
«О б утверждении правил охраны жизни на водных объектах в Красноярском
крае» на основании действующего Устава п. Мотыгино

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1.Утвердить План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на

водных объектах расположенных в черте п. Мотыгино в осеннее-зимний
период 2018-2019 годов согласно приложению.

2. Определить потенциально опасными водными объектами
расположенными в черте п. Мотыгино в зимнее время, запрещёнными для
подлёдного лова и проведения культурно массовых и спортивных
мероприятий:

-р. Ангара
-р. Рыбная
3. Создать маневренную группу, разработать и утвердить комплекс

профилактически-предупредительных мероприятий, направленных на
обеспечение безопасности людей на потенциально опасных водных объектах,
расположенных вблизи п. Мотыгино в осеннее-зимний период 2018-
2019годов.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД по Мотыгинскому району
подполковнику полиции Шмагарову Р.В. обеспечить контроль за
соблюдением общественного порядка на потенциально опасных водных
объектах расположенных в черте п. Мотыгино.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании К ГА У
«Ангарский рабочий» и на сайте администрации п. Мотыгино.

Постановление вступает в силу в день его подписания.

И.о Главы поселка Мотыгино Е.А. Семенчук

УТВЕРЖ ДЕН
Постановлением администрации

Посекла Мотыгино
От «_/£» ноября 2018 г.№ -/ /

План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах
Администрации посекла Мотыгино в осеннее -  зимний период 2018 -  2019гг.

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
исполнения Ответственные

1. Организация проведения
профилактической работы среди

населения с целью предотвращения
несчастных случаев на водных объектах

в зимний период 2018-2019гг.

Декабрь -
февраль

Администрация
поселка
Мотыгино

2. Уточнение перечня водных объектов на
территории поселения, использующихся

как места массового отдыха, места
рыбалки

До 15
декабря

Администрация
поселка
Мотыгино

3. Обозначение потенциально опасных
участков водных объектов

соответствующими запрещающими
знаками

декабрь Администрация
поселка
Мотыгино

4. Проведение совместных рейдов с целью
обеспечения правопорядка и

безопасности людей на водных объектах
в зимний период, расположенных на

территории сельского поселения

В течении
всего
осеннее —
зимнего
периода
2018-2019гг

Администрация
поселка
Мотыгино,
ГИМС, П Ч - 5 7

5. Информирование населения по вопросам
обеспечения безопасности на водоемах
на официальном сайте Администрации
поселка Мотыгино adm-mot.krn.eisl.ru

В течении
всего
осеннее —
зимнего
периода
2018-2019гг

Администрация
поселка
Мотыгино

Приложение № 2
К Постановлению администрации

Поселка Мотыгино
От « / 3  »  ноября 2018 года № -/7

Маневренная группа, ответственная за безопасность людей на
потенциально -  опасных участках водных объектов в осеннее -  зимний

период 2018-2019 г.г.

1. Руководитель маневренной группы Семенчук Е.А., И.о. Главы поселка

Мотыгино -  29509986892

- Шатылкин А.О. -  водитель Администрации поселка Мотыгино -

89235731613

- Махотка А .А. -  Начальник Ф ГК У  «5 7  ПЧ ФПС по Красноярскому

краю» - 89233604983

- Злобин П.В. -  Старший государственный инспектор Мотыгинского

инспекторского участка Ф К У  «Центр ГИМ С МЧС России по

Красноярскому краю» - 89620668151